
Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO  

 

Prefeitura Municipal de Itaboraí 

Secretaria de Governo 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaboraí| Poder Executivo | Ano VI | N° 2 | Quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024. 

DIÁRIO OFICIAL 

 
 
Portaria: 
 
PT n.º  6/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, 
no uso de suas atribuições legais, na forma do 
art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 
103, V, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 
4/1/2024, LUCAS SENA DE LIMA FERNAN-
DES, CPF: XXX-XXX-317-09, Cargo: ASSES-
SOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E 
TECNOLOGIA. Marcelo Delaroli- Prefeito Mu-
nicipal 
  
PT n.º  7/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, 
no uso de suas atribuições legais, na forma do 
art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 
103, V, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 
4/1/2024, MARCOS AURÉLIO NOGUEIRA 
VILAÇA, CPF: XXX-XXX-857-71, Cargo: AS-
SESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC
-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEN-
DA E TECNOLOGIA. Marcelo Delaroli- Prefei-
to Municipal 
 
PT n.º  8/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, 
no uso de suas atribuições legais, na forma do 
art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 
103, V, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 
2/1/2024, MICKAEL CONCEIÇÃO DE OLIVEI-
RA, CPF: XXX-XXX-137-60, Cargo: ASSES-
SOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Marcelo 
Delaroli- Prefeito Municipal 
  
PT n.º  9/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, 
no uso de suas atribuições legais, na forma do 
art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 
103, V, ambos da Lei Orgânica do Município 
de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 
2/1/2024, ALEX LIRIO DE OLIVEIRA, CPF: 
XXX-XXX-857-09, Cargo: ASSESSOR EXE-
CUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Marcelo Delaroli
- Prefeito Municipal 
 

 
 
Resolução: 
 
Resolução FMS nº 001/2024 
 

Ato de designação fiscal. 
 
O Presidente do Fundo Municipal de Saúde de 
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais e 
após a verificação de inexistência de impedi-
mento, em conformidade com o disposto no 
§1º do art. 6º da Instrução Normativa CGM nº 
20/2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor RAYSSA COUTI-
NHO DA CONCEIÇÃO, ocupante de cargo 
público, matrícula nº 47.535, CPF nº 

xxxxxx.887-58 e FERNANDO LEMES DOS 
SANTOS, ocupante do cargo público, matrícu-
la nº 46.438, CPF sob o nº xxxxxx.626-83, 
para exercer a função de fiscal de contrato, 
titular, do processo administrativo nº 
7178/2008, 541/2012, 2220/2010, 7817/2013, 
1446/2019, 1450/2019, 1914/2019, 1597/2021 
e 3276/2021, , locação de imóvel para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Itaboraí – SEMSA/PSF., na forma do art. 67 da 
Lei Nacional nº.8.666 de 1993, e na ausência 
justificada deste, designar o servidor BIANCA 
SYDIO PEREIRA, ocupante do cargo público, 
matrícula nº 14.973, CPF sob o nº xxxxxx.137-
86, para exercer a função de fiscal substituto. 
Art. 2º - Cabem aos servidores designados, no 
exercício de suas funções, acompanhar toda a 
execução do objeto, observando as disposi-
ções previstas na Instrução Normativa CGM nº 
20/2019, especialmente em seu art. 8º e de-
mais normas pertinentes. 
Art. 3º -  Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa 
CGM nº 20/2019, disponível no site 
www.itaborai.rj.gov.br/controladoria. 
Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência dos servido-
res designados. 
Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. Municipio De 
Itaboraí - Hedio Jacy Jandre Mataruna - Presi-
dente do Fundo Municipal de Saúde – FMS - 
Matrícula nº 51787 
 
Resolução FMS nº 002/2024 
 

Ato de designação fiscal. 
 
O Presidente do Fundo Municipal de Saúde de 
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais e 
após a verificação de inexistência de impedi-
mento, em conformidade com o disposto no 
§1º do art. 6º da Instrução Normativa CGM nº 
20/2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor GUILHERME 
MANHÃES RIBEIRO, ocupante de cargo públi-
co, matrícula 46.937, CPF nº XXXXXX.297-58, 
para exercer a função de fiscal de contrato dos 
processos administrativos nº 5717/2013, 
2067/2018, 2452/2018, 1451/2019,1462/2019, 
2037/2019, 1153/2021, 1598/2021, 3213/2021 
e 1413/2022 locação de imóvel para atender 
as necessidades da Coordenação de Saúde 
Mental de Itaboraí - SEMSA, na forma do art. 
67 da Lei Nacional nº.8.666 de 1993, e na 
ausência justificada deste, designar a servido-
ra PATRÍCIA APARECIDA SILVA CARVA-
LHO, ocupante do cargo público, matrícula nº 
51.463, CPF sob o nº XXXXXX.797-50, para 
exercer a função de fiscal substituto. 
Art. 2º - Cabem aos servidores designados, no 
exercício de suas funções, acompanhar toda a 
execução do objeto, observando as disposi-
ções previstas na Instrução Normativa CGM nº 
20/2019, especialmente em seu art. 8º e de-
mais normas pertinentes. 
Art. 3º -  Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa 
CGM nº 20/2019, disponível no site 

ATOS DO PREFEITO 

SECRETARIAS 

Marcelo Delaroli 
Prefeito 

Lourival Casula Filho 
Vice-Prefeito 

Diogo Cabral de Andrade 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Edson José de Lima Xavier 
Procurador-Geral do Município 

Nelson Pitta de Castro Netto 
Controlador-Geral do Município 

Pedro Ricardo Ferreira Queiroz da Silva 
Secretário Municipal de Governo 

Sergio Foster Perdigão 
Secretário Municipal de Planejamento 

Roberto Ataíde Santiago Fontes 
Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia 

Celso Almeida Netto 
Secretário Municipal de Administração 

Hedio Jacy Jandre Mataruna 
Secretário Municipal de Saúde 

Mauricilio Rodrigues de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Roberto Mattos da Costa 
Secretário Municipal de Cultura 

Marcos Antônio Oliveira de Araújo 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Social 

Marcelo Viviani Gonçalves 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico 

Eudnei Dias de Oliveira 
Secretário Municipal de Trabalho e Renda 

Sheila Nazareth Rodrigues 
Secretária Municipal de Habitação e Serviços 
Sociais 

Fabio Santos da Silva 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Jhonatan Ferrarez de Barros 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo  

Uilton Afonso Viana Filho 
Secretário Municipal de Obras  

Renato Garcia da Silva 
Secretário Municipal de Ciência e Inovação 

Marcelo de Souza Leite 
Secretário Municipal de Segurança 

Ricardo dos Santos Nunes 
Secretário Municipal de Defesa Civil 

Marcelo de Souza Leite 
Secretário Municipal de Transporte 

Abílio Flávio da Silva Pereira 
Secretário Municipal de Agricultura 

José Carlos Almeida de Araujo 
Secretário Municipal de Turismo e Eventos 

Diogo Sperling dos Santos 
Secretário Municipal de Serviços Públicos 

Victor da Silva Aguiar 
Secretário Municipal de Comunicação Social 

Edna Ferreira da Silva 
Secretária Municipal de Compras, Licitações e 
Contratos 

Carlos Henrique Cardoso da Paixão 
Ouvidor-Geral Municipal 

Sandro dos Santos Ronquetti 
Presidente do Itaprevi  



ITABORAÍ ANO VI N° 2  2 
Quarta, 03/01/2024  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

www.itaborai.rj.gov.br/controladoria. 
Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência dos servido-
res designados. 
Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. Municipio De 
Itaboraí - Hedio Jacy Jandre Mataruna - Presi-
dente do Fundo Municipal de Saúde – FMS - 
Matrícula nº 51787 
 
Resolução FMS Nº 003/2024 
 

Ato de designação fiscal. 
 
O Presidente do Fundo Municipal de Saúde de 
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais e 
após a verificação de inexistência de impedi-
mento, em conformidade com o disposto no 
§1º do art. 6º da Instrução Normativa CGM nº 
20/2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor MONICA JAM-
BÔR, ocupante de cargo público, matrícula 
47438, CPF nº XXXXXX.667-70, para exercer 
a função de fiscal de contrato, titular, do pro-
cesso administrativo nº 3743/2018, locação de 
imóvel para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Itaboraí – SEMSA/
Atenção Especializada IST,. AIDS, na forma do 
art. 67 da Lei Nacional nº.8.666 de 1993, e na 
ausência justificada deste, designar o servidor 
VIVIANE BRAGA DA SILVA DA FONSECA, 
ocupante do cargo público, matrícula nº 51957, 
CPF sob o nº XXXXXX.547-75, para exercer a 
função de fiscal substituto. 
Art. 2º - Cabem aos servidores designados, no 
exercício de suas funções, acompanhar toda a 
execução do objeto, observando as disposi-
ções previstas na Instrução Normativa CGM nº 
20/2019, especialmente em seu art. 8º e de-
mais normas pertinentes. 
Art. 3º -  Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa 
CGM nº 20/2019, disponível no site 
www.itaborai.rj.gov.br/controladoria. 
Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência dos servido-
res designados. 
Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. Municipio De 
Itaboraí - Hedio Jacy Jandre Mataruna - Presi-
dente do Fundo Municipal de Saúde – FMS - 
Matrícula nº 51787 
 
Resolução FMS Nº 004/2024 
 

Ato de designação fiscal. 
 
O Presidente do Fundo Municipal de Saúde de 
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais e 
após a verificação de inexistência de impedi-
mento, em conformidade com o disposto no 
§1º do art. 6º da Instrução Normativa CGM nº 
20/2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor IGOR DE LIMA 
OLIVEIRA, ocupante de cargo público, matrí-
cula nº12032, CPF nº XXXXXX.447-76, para 
exercer a função de fiscal de contrato, titular, 
do processo administrativo nº 3217/2019,  
locação de imóvel para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Itaboraí – 
SEMSA/Vigilância Sanitária, na forma do art. 
67 da Lei Nacional nº.8.666 de 1993, e na 
ausência justificada deste, designar a servido-
ra EUNICE PEREIRA ALVAREZ FORTES, 
ocupante do cargo público, matrícula nº 10544, 
CPF sob o nº XXXXXX.217-85, para exercer a 
função de fiscal substituto. 
Art. 2º - Cabem aos servidores designados, no 
exercício de suas funções, acompanhar toda a 
execução do objeto, observando as disposi-
ções previstas na Instrução Normativa CGM nº 
20/2019, especialmente em seu art. 8º e de-
mais normas pertinentes. 
Art. 3º -  Cabe a Unidade Gestora dar ciência 

aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa 
CGM nº 20/2019, disponível no site 
www.itaborai.rj.gov.br/controladoria. 
Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência dos servido-
res designados. 
Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. Municipio De 
Itaboraí - Hedio Jacy Jandre Mataruna - Presi-
dente do Fundo Municipal de Saúde – FMS - 
Matrícula nº 51787 
 
Resolução FMS Nº 005/2024 
 

Ato de designação fiscal. 
 
O Presidente do Fundo Municipal de Saúde de 
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais e 
após a verificação de inexistência de impedi-
mento, em conformidade com o disposto no 
§1º do art. 6º da Instrução Normativa CGM nº 
20/2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor MARCOS AURÉ-
LIO LIMA DA SILVA, ocupante de cargo públi-
co, matrícula 47249, CPF nº XXXXXX.197-70, 
para exercer a função de fiscal de contrato, 
titular, do processo administrativo nº 
0874/2020,  locação de imóvel para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Ita-
boraí – SEMSA/Centro Cardiológico, na forma 
do art. 67 da Lei Nacional nº.8.666 de 1993, e 
na ausência justificada deste, designar a servi-
dora OTÍLIA MACENA SILVA, ocupante do 
cargo público, matrícula nº 50938, CPF sob o 
nº XXXXXX.075-05, para exercer a função de 
fiscal substituto. 
Art. 2º - Cabem aos servidores designados, no 
exercício de suas funções, acompanhar toda a 
execução do objeto, observando as disposi-
ções previstas na Instrução Normativa CGM nº 
20/2019, especialmente em seu art. 8º e de-
mais normas pertinentes. 
Art. 3º -  Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa 
CGM nº 20/2019, disponível no site 
www.itaborai.rj.gov.br/controladoria. 
Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência dos servido-
res designados. 
Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. Municipio De 
Itaboraí - Hedio Jacy Jandre Mataruna - Presi-
dente do Fundo Municipal de Saúde – FMS - 
Matrícula nº 51787 
 
Resolução FMS Nº 006/2024 
 

Ato de designação fiscal. 
 
O Presidente do Fundo Municipal de Saúde de 
Itaboraí, no uso de suas atribuições legais e 
após a verificação de inexistência de impedi-
mento, em conformidade com o disposto no 
§1º do art. 6º da Instrução Normativa CGM nº 
20/2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor YAN VICTOR 
PIMENTEL, ocupante de cargo público, matrí-
cula 45500, CPF nº XXXXXX.067-32, para 
exercer a função de fiscal de contrato, titular, 
do processo administrativo nº 3488/2021, loca-
ção de imóvel para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Itaboraí – SEMSA/
Distribuição de Materiais, na forma do art. 67 
da Lei Nacional nº.8.666 de 1993, e na ausên-
cia justificada deste, designar o servidor ED-
SON VANDER ocupante do cargo público, 
matrícula nº 52.124, CPF sob o nº 
XXXXXX.847-33, para exercer a função de 
fiscal substituto. 
Art. 2º - Cabem aos servidores designados, no 
exercício de suas funções, acompanhar toda a 
execução do objeto, observando as disposi-
ções previstas na Instrução Normativa CGM nº 

20/2019, especialmente em seu art. 8º e de-
mais normas pertinentes. 
Art. 3º -  Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa 
CGM nº 20/2019, disponível no site 
www.itaborai.rj.gov.br/controladoria. 
Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência dos servido-
res designados. 
Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. Municipio De 
Itaboraí - Hedio Jacy Jandre Mataruna - Presi-
dente do Fundo Municipal de Saúde – FMS - 
Matrícula nº 51787 
 

 
 
Contrato: 
 
Contrato FMS nº. 001/2024  
Processo Administrativo nº. 0748/2022. Vigên-
cia – Início 02/01/2024 – Término: 01/01/2025. 
Valor: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) . 
Contrato: LE CARD Administradora De Car-
tões Ltda - CNPJ: 19.207.352/0001-40. Termo 
de contrato celebrado entre o Município de 
Itaboraí, representado neste ato pelo Secretá-
rio Municipal de Saúde e Presidente do Fundo 
Municipal de Saúde, o Sr. Hédio Jacy Jandre 
Mataruna  como contratante, e a LE CARD 
Administradora De Cartões Ltda, neste ato 
representada pelo Sr. Andreotte Norbim Lanes 
na qualidade de Procurador, como contratada, 
para a prestação de serviço de fornecimento 
de cartão alimentação para os pacientes do 
programa de controle da tuberculose. pregão 
eletrônico SRP nº 25/2022-PMI . Objeto- O 
objeto do presente Contrato é a contratação de 
empresa para gerenciamento de cartão 
alimentação, consoante a Proposta Preço 
(Anexo nº I) e Termo de Referência (Anexo n.º 
II). Parágrafo Único – Os serviços serão 
realizados com obediência rigorosa, fiel e 
integral de todas as exigências, normas, itens, 
elementos, condições gerais e especiais, 
contidos no Edital do PP SRP 025/22-PMI, na 
Proposta de Preço – Anexo n.º I e no Termo 
de Referência – Anexo n.º II, bem como em 
detalhes e informações fornecidas pela 
Contratante. Valor - O valor total do presente 
Contrato é de R$ 200.000,00 (Duzentos mil 
reais), Prazo - O prazo de vigência do contrato, 
objeto da presente licitação, será de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura deste 
instrumento até o dia 01/01/2025. O prazo de 
vigência poderá ser prorrogado na forma do 
artigo 57, inciso II, da lei 8666/93, desde que 
demonstrado a vantajosidade para a 
Administração e haja a anuência da 
Contratada. Itaboraí, 02 de janeiro de 2024. 
Hédio Jacy Jandre Mataruna - Presidente 
Interinado FMS - Matrícula 51.787 / LE CARD 
Administradora De Cartões Ltda  - Marcelo 
Alves Fisher - representante legal.  
 

 
 
Processo Seletivo: 
 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCA-
DOS PARA A ETAPA DE ENTREVISTAS DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PA-
RA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PRO-
FISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA 
CONSTITUIREM AS eMULTI NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE DE ITABORAÍ – EDI-
TAL SEMSA Nº 01/2023 
 
A Comissão Especial de Elaboração, Avalia-
ção e Julgamento de Títulos do Processo Sele-
tivo Simplificado, em atenção ao princípio 
constitucional da publicidade e visando dar o 
máximo de transparência ao Processo Seletivo 

EDITAIS 



ITABORAÍ ANO VI N° 2  3 
Quarta, 03/01/2024  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

Simplificado, vem informar que os candidatos 
abaixo relacionados por categoria, foram con-
vocados para a realização da etapa de entre-
vistas do Processo Seletivo Simplificado do 
Edital SEMSA nº 01/2023, conforme os crité-
rios de pontuação e classificação definidos no 
Edital. 
 
Conforme previsto no Edital, as entrevistas são 
de caráter eliminatório e classificatório (item 
9.1, IV) e no ato da realização da entrevista os 
candidatos deverão apresentar cópias e origi-
nais de toda a documentação comprobatória 
declarada no formulário de inscrição (item 9.3). 
 
As entrevistas serão realizadas na Secretaria 
Municipal de Saúde, localizada na Est. Pref. 
Álvaro de Carvalho Júnior, 732, Nancilândia, 
Itaboraí. 
 
CATEGORIA: FARMACÊUTICO 
DIA DA ENTREVISTA: 08/01/2024 
HORÁRIO: 8H 
 
HORÁRIO: 8H 

 
 
DIA DA ENTREVISTA: 08/01/2024 
HORÁRIO: 13H 

 
 
CATEGORIA: PROFISSIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA NA SAÚDE 

DIA DA ENTREVISTA: 09/01/2024 
HORÁRIO: 8H 

 
 
DIA DA ENTREVISTA: 09/01/2024 
HORÁRIO: 13H 

 
 
CATEGORIA: NUTRICIONISTA 
DIA DA ENTREVISTA: 10/01/2024 
HORÁRIO: 8H 

 

DIA DA ENTREVISTA: 10/01/2024 
HORÁRIO: 13H 

 
 
CATEGORIA: PSICÓLOGO 
DIA DA ENTREVISTA: 11/01/2024 
HORÁRIO: 8H 

 
 
DIA DA ENTREVISTA: 11/01/2024 
HORÁRIO: 13H 

 
 
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX12710 
WELLINGTON DA SILVA 
MIRANDA 

XXXXXX76744 MAXWELL VELASCO 

XXXXXX34726 
ALEX SANDRO SANT ANA 
CARDOSO 

XXXXXX74751 
TAMYRIS JARDIM DE SOU-
ZA SANTOS 

XXXXXX95706 
MARCOS VINICIUS DOS 
SANTOS DE CASTRO 

XXXXXX10724 
CLAUFER VIEIRA DA SIL-
VA 

XXXXXX18724 
CECILIA MARIA PASCOTO 
FREITAS PEREIRA 

XXXXXX31710 
CRISTIANE CARVALHO 
FERREIRA DE ANDRADE 

XXXXXX65740 
SANDRA FRANKLIN DE 
OLIVEIRA 

XXXXXX26708 
ELAINA DE MELO ALVES 
CARVALHO 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX10766 
GREICIENE DOS SANTOS 
PEREGRINO GOMES 

XXXXXX05525 
GEISA DE SANTANA SAN-
TOS DA SILVA NASCIMEN-
TO 

XXXXXX43701 
MARIANA CARDOSO DA 
COSTA RANGEL 

XXXXXX70720 
CHRISTIANE DOS SANTOS 
ROSÁRIO FARIAS 

XXXXXX96737 
CAROLINE ANDRADE FER-
REIRA 

XXXXXX65762 
RHIANY MORETE DA SIL-
VA JACINTHO 

XXXXXX15720 
CAROLINA YUCARI TAKA-
OKA UESU 

XXXXXX39702 
MEIRE MARCIA MACHA-
RET 

XXXXXX67743 
CRISTINA ALVES DA SIL-
VA 

XXXXXX30765 
PAULA CRISTINI PAULINO 
SILVA 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX51789 
ANTONIO CARLOS DRUM-
MOND 

XXXXXX42782 
MAURÍCIO BARBOSA DE 
PAULA 

XXXXXX35759 
MARCOS AURÉLIO NASCI-
MENTO DE OLIVEIRA 

XXXXXX09717 
MISAEL LUIS DA SILVA 
MAXIMO 

XXXXXX59761 
MATEUS JOSE DE SOUZA 
MOREIRA 

XXXXXX29784 
ROBSON SIQUEIRA CAR-
DOSO 

XXXXXX70735 
HELDER FERREIRA SILVA 
DOS SANTOS 

XXXXXX81703 
FELIPE BARBOSA DA SIL-
VA 

XXXXXX59763 
DIEGO OLIVEIRA DA SIL-
VA 

XXXXXX73717 
GUILHERME RIBEIRO DE 
LIMA 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX29768 
RICARDO TEIXEIRA DE 
ABREU 

XXXXXX59781 THAIS CAMPOS MARTINS 

XXXXXX33720 
CARLOS RENATO RODRI-
GUES PEIXOTO 

XXXXXX87713 
CAROLINA RODRIGUES 
LEAL DE SOUZA 

XXXXXX31729 
LEANDRO ROCHA DOS 
SANTOS 

XXXXXX73781 
BRUNA GOMES DA CU-
NHA DE LEMOS 

XXXXXX15737 
DAYANA BUENO DE SA-
LES SANTOS 

XXXXXX36726 
DIEGO NOGUEIRA CECI-
LIANO 

XXXXXX40380 
MIRELLY DA SILVA VA-
LOIS 

XXXXXX88780 
CAROLINE DE ALEXAN-
DRIA FERNANDES 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX82751 
EDIVANE JOSÉ DOS SAN-
TOS CARLOS 

XXXXXX36704 TATIANA ALVES PITANGA 

XXXXXX94765 
SUZANA AREAS CALDEI-
RA DA SILVA 

XXXXXX42268 
GISELE RIBEIRO IMBIRI-
BA 

XXXXXX52702 
EMMANUELLE DA SILVA 
BISPO 

XXXXXX08742 
CLEIDIMAR DE SOUZA 
FREITAS 

XXXXXX87726 SOLANGE DA COSTA 

XXXXXX90726 
CRISTIANE DA SILVA 
DUARTE TOSTES 

XXXXXX84735 LILIAN PATRICIO PAIVA 

XXXXXX12725 
LUISE BASTOS DA SILVA 
GOULART 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX90752 
ÉLITA MADEIRA BRAN-
DÃO 

XXXXXX68750 
CRISTIANE SORAGGI 
SOUZA 

XXXXXX16790 ALINE AMARAL BAPTISTA 

XXXXXX86700 
ALINE FRAGA NUNES 
SOUZA 

XXXXXX93722 
SIMONE AZEREDO FER-
NANDES DE SOUSA 

XXXXXX86728 VALMA PESSOA DIAS 

XXXXXX86746 JÉSSICA ALVES MARINS 

XXXXXX88782 
MICHELE MOUTINHO DOS 
SANTOS MORAIS 

XXXXXX99747 
MARIANA DE OLIVEIRA 
MACHADO 

XXXXXX75760 
THAIS QUINTANILHA 
CORDEIRO SELLI 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX57707 
MONICA CRISTINA DA-
MASCENO LOURENÇO 

XXXXXX81770 
ISMENIA GALVÃO DE 
SOUZA 

XXXXXX00757 
ELISÂNGELA DE ALMEI-
DA SIMÕES 

XXXXXX38705 
LYS CID MOREIRA SOA-
RES 

XXXXXX86782 JANIELI ANTUNES PINTO 

XXXXXX13715 ISIS TEIXEIRA FARIA 

XXXXXX04795 
MARINA PONCE DE AL-
MEIDA 

XXXXXX39796 
DAIANA TRINTIM DE JE-
SUS 

XXXXXX15700 
MÔNICA DE ARAÚJO 
SANTOS DA MOTTA 

XXXXXX64706 
CAMILA DAMACENO DE 
LIMA 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX01700 
MONICA DA SILVA MOL-
LINS 

XXXXXX78792 MAICON TEIXEIRA MATOS 

XXXXXX69740 GISELE FRANÇA DA SILVA 

XXXXXX51104 
AGMAR DA CONCEIÇÃO 
ROCHA 

XXXXXX62710 
THAMIRIS DE MORAES 
MONTEIRO 

XXXXXX55707 
ROSELENE FERREIRA DE 
SOUZA GONÇALVES 

XXXXXX06748 
DIRCILEIA DAS CHAGAS 
PORCINO 

XXXXXX42712 
MARIDÁLIA RIBEIRO DOS 
ANJOS 

XXXXXX57593 
STEPHANY ELZA PAULINO 
SANTOS 

XXXXXX04743 
MARGARETE PRADO SAL-
LES DE AQUINO 



ITABORAÍ ANO VI N° 2  4 
Quarta, 03/01/2024  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

DIA DA ENTREVISTA: 12/01/2024 
HORÁRIO: 8H 

 

 
 
DIA DA ENTREVISTA: 12/01/2024 
HORÁRIO: 13H 

 

 
 
COMISSÃO ESPECIAL DE ELABORAÇÃO, 
AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DE TÍTULOS 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/ 
Ana Paula Carolina Terra – presidente / Fábio 
Rodrigues Sampaio – secretário / Renato De 
Gasperis Botticini – membro / Verônica Felicia-
no de F. da Rocha – membro / Shabriny Almei-
da de Lourenço – membro 
 

 
 
Corrigenda: 
 
PT n.º 5/24. publicado no jornal DOE-ITA de 
02/01/2024, ed. n.º 1, Ano VI. 
Onde se lê: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA 
Leia-se: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX29787 
ROSANA DOS SANTOS 
ALMEIDA 

XXXXXX55741 
ROSÂNGELA QUINTANI-
LHA DE CARVALHO 

XXXXXX97720 
ANA RODRIGUES DE 
FREITAS DE REZENDE 

XXXXXX58730 
AUGUSTO CÉSAR GOMES 
DE SOUZA 

XXXXXX96729 
FLAVIA CELESTE PERPE-
TUO DE LIMA 

XXXXXX46747 
CHRISTIANO CADINELI DE 
ALMEIDA VIANNAY 

XXXXXX16750 
MARIELLA DE ALMEIDA 
LUTTERBACH 

XXXXXX06703 
JOSÉ SANTOS DE ARAÚ-
JO FILHO 

XXXXXX44726 
EMERSON DA SILVA DU-
ARTE 

XXXXXX75730 
FLAVIA MOREIRA PACHE-
CO DOS SANTOS 

CPF: Nome completo: 

XXXXXX58700 
IVERSON VINICIUS AGUI-
AR 

XXXXXX60755 
RENATA FONSECA BAR-
ROSO 

XXXXXX91739 ELIZABETH FIGUEIREDO 

XXXXXX79772 
ANDREA KATIA STARK 
TESTA 

XXXXXX59707 
PAULA DE PONTES AZAM-
BUJA PERALVA 

XXXXXX27779 
ANA AMÉRICA SABINO DA 
MATA DOS SANTOS 

XXXXXX15770 
ANDREY BUENO DUARTE 
DE BARROS 

XXXXXX06737 
TATYELLE SANCHES MA-
CHADO 

XXXXXX82700 
JOAO ANTONIO CONCEI-
ÇÃO 

XXXXXX56706 
LUCIANA FERREIRA DE 
ANDRADE 


		2024-01-03T17:51:15-0300
	MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155




